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ÖN SÖZ 

Bağımsızlıklarının 30. Yılında Türk Cumhuriyetleri başlıklı bu kitap serisi, 
Türk Dili Konuşan Ülkeler İşbirliği Konseyi (Türk Konseyi) Sekretaryasının 
Türk Cumhuriyetleri’ne yönelik çalışmalar yürüten akademisyenlerle verimli iş 
birliğinin meyvelerinden bir yenisidir. Türk Konseyi, kurulduğu 2009 yılından 
beri Türk Cumhuriyetleri’nin gönül birlikteliğini güçlendirmek ve paylaşılan 
değerler temelinde ortak geleceğini inşa etmek hedefine yönelik pek çok önemli 
projeyi hayata geçirmiştir. Türk Konseyi, geçtiğimiz on yılda, Türk Cumhuri-
yetleri arasında var olan kardeşlik hukukunu kurumsal, sürdürülebilir ve ortak 
gelecek idealinin hâkim olduğu somut bir iş birliğine dönüştürmeyi başarmıştır. 
30. Yılında Türk Cumhuriyetleri serisi de Türk Cumhuriyetleri’nin 1991-2021 
yılları arasındaki 30 yıllık yolculuğunu çözümleyen ve buradan çıkarılan dene-
yimlerle bundan sonraki yolculuklarına ışık tutacak olan, kapsamlı ve özverili 
bir çabanın ürünüdür.  

“30. Yılında Türk Cumhuriyetleri: Ulusal Politika” başlıklı ilk kitapta, 
Türk Cumhuriyetleri’ni Anlamak, Ulusal Kimlikler ve Toplumsal Yapı, Eko-
nomik ve İktisadi Dönüşüm, Göç, Din, Medya, Turizm bölümleri bulunmakta-
dır. Serinin bu ilk kitabında ulusal konular, Türk Cumhuriyetleri bağlamında 
ayrıntılı olarak incelenmiş ve bu konularda gelişim süreçleri tartışılmıştır. 

“30. Yılında Türk Cumhuriyetleri: Bölgesel Politika” başlıklı ikinci kitap-
ta, Bölgesel İşbirliği, Çok Taraflı İşbirliği ve Türk Konseyi, Bölgesel Güvenlik, 
Enerji, Çevre, Ortak Dil, Ortak Tarih, Edebiyat bölümleri, ulusal gelişmelerin 
bölgesel etkisi ve katkısı boyutuyla ele alınmıştır. 

“30. Yılında Türk Cumhuriyetleri: Küresel Politika” başlıklı üçüncü kitap-
ta ise Türk Cumhuriyetleri’nin küresel sistemle ve küresel aktörlerle ilişkileri 
dış politika bağlamında araştırılmıştır. Bu kitapta Türk Cumhuriyetleri’nin başta 
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Türkiye ile ilişkileri olmak üzere, Rusya, Çin, İran, Amerika Birleşik Devletleri 
(ABD) ve Avrupa Birliği (AB) ile ilişkileri çözümlenmiştir. 

Kitaplarda, Türk Cumhuriyetleri’ne ilişkin 21 önemli konuda son derece 
değerli çözümlemeler bulunmaktadır. Her konuyu yazan akademisyenlerin bu 
konuların uzmanı olması, kitapların içeriği ve niteliği açısından önemli bir ay-
rıntıdır. Bu yönüyle kitap, Türk Cumhuriyetleri’nin kültürel, tarihsel, siyasal ve 
ekonomik zenginliklerini yansıtan bir çalışma olmasının yanında Türk Dünya-
sına ilgi ve sevgi duyan akademisyenlerin ortak bir eseri olarak da değer ka-
zanmaktadır. Kitabın, Türk Konseyi Üye Ülke Devlet Başkanları tarafından 
2021 Sonbaharında İstanbul’da düzenlenecek 8. Türk Konseyi Zirvesinde kabul 
edilecek “Türk Dünyası-2040 Vizyonu” ve “Türk Konseyi Stratejisi-
2020/2025” belgeleriyle eş zamanlı olarak yayımlanması da büyük önem taşı-
maktadır. Kardeş Türk Cumhuriyetleri’nin daha güçlü, kurumsal ve koordineli 
iş birliği için 2040 menzilinde atmaları gereken somut adımların üye ülkeleri-
mizin ilgili kurumlarınca etraflıca çalışıldığı “Vizyon Belgesi” ile birbirinden 
değerli akademisyenler tarafından hazırlanan “30. Yılında Türk Cumhuriyetleri” 
kitap serisi, bürokrasi ile akademik çevrenin Türk Dünyasının geleceğine ışık 
tuttuğu iki temel eser olacaktır.  

Türk Cumhuriyetleri’nin bağımsızlıklarını kazandıkları günden bugüne 
kadar geçen 30 yıl içerisinde geldikleri nokta, siyasi tarih açısından son derece 
kısa sayılabilecek bir sürede elde ettikleri deneyim ve kazanımlar açısından 
oldukça başarılıdır. Bu kazanımlar, Türk Cumhuriyetleri’nin ve toplumlarının 
binlerce yıllık birikiminin bir sonucu olarak Türk Dünyasının ve Türk Dünyası 
coğrafyasının sadece ulusal seviyede değil bölgesel hatta küresel ilişkilerdeki 
iddiasını da ortaya koymaktadır. Okurlar, bu kapsamlı ve ayrıntılı kitapları oku-
duklarında görecektir ki Türk Cumhuriyetleri’nin geçmiş 30 yılı gelecek 30 
yılın nasıl sağlam adımlarla ilerleyeceğini de göstermektedir. Türk Konseyi, bu 
amaç ve hedefler doğrultusunda ilerlemeye ve Türk Cumhuriyetleri’nin iş birli-
ğini güçlendirmeye bundan sonra da devam edecektir.  

Bu düşüncelerle başta kitaplarımızın yazarları olmak üzere, Türk Cumhu-
riyetleri’nin birlikteliğine, güçlenmesine ve iş birliğine katkı sunan tüm kişi ve 
kurumlara teşekkürü bir borç bilirim.  

Bu önemli ve değerli çalışmamızın, Türk Dünyasına hayırlı olmasını dile-
rim. 

Baghdad AMREYEV 

Türk Konseyi Genel Sekreteri 
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SUNUŞ 

Bağımsızlıklarının 30. Yılında Türk Cumhuriyetleri serisini, 2019 yılında 
düşünmeye başladık. Bu amaçla hızlı bir şekilde ön görüşmeler ve toplantılar 
yaparak hazırlıkları tamamladık. Daha önceden Türk Cumhuriyetleri’nin ba-
ğımsızlıklarının 20. ve 25. yılında yazılan diğer değerli kitaplar elbette bize esin 
verdi. Bu seride ise öncekilerden farklı olarak ülkeler üzerinden değil konular 
üzerinden gitmeyi istedik. Böylece Türk Cumhuriyetleri’nin 30 yıllık yolculu-
ğunu bütüncül olarak çözümlemeyi hedefledik. Nitekim Türk Cumhuriyetleri’ni 
zamansal ve mekânsal bağlam üzerinden tematik bir çözümlemeye gereksinim 
vardı. 

Türk Dili Konuşan Ülkeler İşbirliği Konseyi (Türk Konseyi) yetkilileri, bi-
ze büyük destek sağladı, sağ olsunlar. Bu seriyi, Türk Konseyi Genel Sekreter-
liği tarafından desteklenen ve uluslararası nitelikli bir Ar-Ge projesi olan “Ba-
ğımsızlıklarının 30. Yılında Türk Cumhuriyetleri Araştırma Projesi” kapsamın-
da hazırladık. Türk Dili Konuşan Ülkeler İşbirliği Konseyi (Türk Konseyi) ve 
Ankara Üniversitesi Uluslararası Siyasi ve Ekonomik İlişkiler Araştırma ve 
Uygulama Merkezine (USEİM) çok teşekkür ederim. 

Türk Cumhuriyetleri, Türk Dünyası, Orta Asya ve Kafkasya konularına 
ilişkin yazında, temel bir eser olması amacıyla çıktığımız bu istekli süreç, bizi 
hedeflediğimizden daha büyük ve daha derin bir noktaya götürdü; çalıştıkça 
kapsam genişledi, 3 kitaplık bir seriye dönüştü. Ulusal, Bölgesel ve Küresel 
Konular ayrı birer kitap oldu.  

Kitaplarımızda yer alan her bölüm, farklı disiplinlerden gelen ve farklı 
üniversitelerde görev yapan, alanında uzman değerli akademisyenlerimiz tara-
fından kaleme alındı. Onların değerli emekleri sonucunda bu kitaplar ortaya 
çıkabildi. Yazarlarımıza ayrı ayrı teşekkür ederim. Dilerim bu seri, alana ilişkin 
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ilgiyi tetikler, yeni çalışmalara özendirir ve genç araştırmacılarda merak ve 
heyecan uyandırır. 

Bağımsızlıklarının 30. Yılında Türk Cumhuriyetleri serisinin, Türk Cum-
huriyetleri’nin geleceğine, küresel sistemdeki rolüne, 50. yılına, 100. yılına 
katkı sağlaması umuduyla… 

Fırat YALDIZ 
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